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         Нека бъдем заедно! Нека помогнем! 
До 22 юли 2014 г.по кампанията на БЧК са постъпили 976 346 лв. 
Желаещите могат да подкрепят кампанията: 

Със SMS на цена 1 лев на кратък номер 1466 
(за всички мобилни оператори) 

По банкова сметка 
УНИКРЕДИТ   БУЛБАНК   АД  
BG64UNCR76301078660913 
UNCRBGSF 
(за пострадалите от наводненията в страната). 

Чрез on-line дарение на сайта на БЧК: www.redcross.bg.  
 

Благодарим Ви дарители! 
 

 
 

Подкрепа за пострадалите 
Враца 
14 юли 2014 г.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Доброволци от младежката 

червенокръстка структура, заедно с 
представители на клуба на франкофоните в 
града отбелязаха националния празник на 
Франция. На шатра пред сградата на 
читалището те предлагаха на гражданите 
минерална вода и измерваха кръвното налягане 
на желаещите. В специална благотворителна 
касичка се набираха средства в помощ на 
пострадалите при наводненията в страната. 
Набраната сума е 107.67 лв. и ще бъде 
преведена по сметката на БЧК. 

 

 

Благотворителен концерт 
Ню Йорк 
16 юли 2014 г. 

В Българската мисия на Обединените 
нации беше организиран благотворителен 
концерт в подкрепа на пострадалите от 
наводненията в България. Събитието се състоя 
по инициатива и със спонсорството на Дейн 
Шиърър, Нина Бамбани, Кейт Паскару, Ася 
Накова и Елена Крумова. В концерта участваха 
певицата Лиза Холсберг, джаз дуетът Асен 
Дойкин и Петър Славов, фолклорните групи 
„Босилек“ и „Горана“. Всеки зрител, вместо 
входен билет за залата, трябваше да покаже 
доказателство за направено он-лайн дарение в 
размер на 25 долара в полза на БЧК за 
пострадалите от наводненията в България.  
 

В помощ на Добрич 
Шумен 
17 юли 2014 г. 

Доброволци на БМЧК отново помагаха 
на колегите си от Добрич. Младежите сортираха 
дрехи, комплектоваха санитарни и хранителни 
пакети и се включиха в транспортирането им до 
засегнатите от наводненията райони на града. 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕНАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ
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Отличие за дългогодишна дейност 
София 
17 юли 2014 г. 

 

               
 

На официална церемония в зала „Музейна“ на Българския Червен кръст председателят Христо 
Григоров връчи на адвокат Иван Арнаудов най-високото отличие на организацията – медал за заслуги 
„Български Червен кръст-златен”. 

Отличието е присъдено от Националния съвет на БЧК, в съответствие с Правилника за духовно 
стимулиране в организацията, за дългогодишната активна червенокръстка дейност на Иван Арнаудов, 
за високия му принос и за безвъзмездния му труд при отстояването на каузите на организацията. 
Адвокат Арнаудов е член на Националната контролна комисия и на Столичния съвет на БЧК. 

Събитието уважиха генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, проф.Здравко Маринов, 
зам.-председател на БЧК, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова, Василка Каменова и д-р 
Надежда Тодоровска, директорът на Столичната червенокръстка организация Петранка Недялкова, 
директори на дирекции и служители на Секретариата на НС наБЧК. 

 
 
 
 

БЧК помага на Приморско 
Бургас 
16 юли 2014 г. 

 
По молба на кмета на Приморско за оказване на помощ в 

кризисната за града ситуация след наводнението, по нареждане 
на генералния директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, бяха 
транспортирани до мястото на бедствието две отводнителни 
помпи - част от бедствения резерв на областната организация в 
складова база „Тополица“. Тази помощ допринесе за по-бързото 
отводняване на къщите на хората и за нормализиране на 
обстановката в града. 
 

 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

ПРИЗНАНИЕ
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За съвместни действия по време на бедствие 
Варна 
18 юли 2014 г 

 

 
 
В центъра на града екипи на ПБЗН и на БЧК, с подкрепата на общината, демонстрираха 

спасителни действия при различни бедствия, технологични и природни аварии. Събитието бе 
организирано по повод професионалния празник на ПБЗН и в подкрепа на кандидатурата на Варна за 
Европейска младежка столица 2017. 

Екипите осъществяват съвместна дейност в рамките на проект на БЧК, финансиран от община 
Варна. Неговите цели са повишаване на информираността на младите хора за значението на първата 
помощ и фокусиране на общественото и медийното внимание към нуждата от познания в тази област и 
към необходимостта от взаимодействие на институциите при бедствени ситуации. 

 
 
 

 

БЧК обучава по първа помощ гранични полицаи 
Ямбол 
юли 2014 г. 

 
 

Съгласно постигната договореност между областната 
организация на БЧК и ръководството на граничното полицейско 
управление в Елхово, се проведе специализирано обучение по 
първа долекарска помощ на петнадесет служители от 
структурата. Чрез лекции, дискусии, демонстрации и 
практически упражнения участниците придобиха конкретни 
знания и практически умения за прилагането на подходящи 
животоспасяващи и животоподдържащи действия на пострадал 
при инцидент до пристигането на Спешна медицинска помощ. 

Обучението проведоха д-р Георги Манчев - лекар-
анестезиолог, квалифициран обучител по първа помощ към БЧК и Добриела Праматарова - специалист 
„Първа помощ”. До края на летния сезон ще бъдат обучени по първа долекарска помощ общо 60 
служители на граничното управление. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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Доброволци се погрижиха за многодетна майка 
Русе 
17 юли 2014 г. 

 

 
 

След предварителна оценка на областната организация на 
БЧК за нуждите на самотна майка с шест деца, доброволци на 
БМЧК посетиха дома на многочленното семейство и му 
предоставиха пакет с храни от първа необходимост. Младежите 
организираха и група във „Фейсбук”, от която приканват 
участниците в социалната мрежа да помогнат на майката.  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Седмица на водното спасяване 

 

Варна 
14-20 юли 2014 г. . 

 

           
 
Ежегодната седмица на водното спасяване в морската столица се провежда традиционно през 

активния летен сезон. Като част от събитията, свързани с популяризирането на безопасността около и 
във водните площи, бяха организирани демонстрации на водноспасителни техники по плажовете на 
курортен комплекс „Св.св. Константин и Елена“, Златни пясъци, кв. Аспарухово и на градския плаж. 
Беше показана и изложба, посветена на половинвековния юбилей на Водноспасителната служба, като 
неразделна част от БЧК. На провелата се научно-практическа конференция водещи експерти от ВСС 
при БЧК и от други организации, свързани с водното спасяване, запознаха колегите си с добри практики 
в своята дейност. 

Като част от седмицата на водното спасяване, в града се проведе отборното първенство „Варна 
2014“. Участваха 45 действащи спасители от плажовете в Слънчев бряг, Албена, Златни пясъци, 
Ривиера, Гранд хотел „Варна“, Дружба, Камчия и градския плаж. Победител е отборът на БЧК от 
Слънчев бряг. Наградите за състезанието бяха осигурени със съдействието на „SPEEDO“. 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Плувен празник 
 

Хасково 
17 юли 2014 г. 

 

           
 

С празник, организиран от областната организация на БЧК и Дружеството на водните спасители, 
приключи първата част от програма "Плувно лято 2014" в Харманли. По време на продължилото две 
седмици обучение, деца на възраст между 6 и 12 години научиха какви са опасностите при къпане и 
плуване, как да се предпазват от удавяния и как да помагат при нещастен случай. 

Атмосферата беше наситена с много положителни емоции. Състезателни игри за малки и големи 
бяха само част от атракциите за бързина, сръчност и ловкост. Особен интерес предизвика конкурсът 
Мис и Мистър "Плувно лято 2014". Кулминационна точка на празника бе състезанието по плуване, 
което се проведе в две възрастови групи отделно за момичета момчета. Победителите бяха отличени с 
грамоти и медали. Всички участници в програмата "Плувно лято 2014" получиха удостоверения за 
завършен курс по безопасно контактуване с водата. 

 

Курсове за нови спасители 
 

Видин 
4 юли 2014 г. 

 

 
 

В продължение на един месец седем 
курсисти бяха обучавани за придобиване на 
квалификация за спасители на басейни и 
аквапаркове. На заключителния изпит всички се 
представиха успешно. Това са първите водни 
спасители, обучени от областната организация 
за последните шест години. Теодора Томова - 
представител на дирекция „Водноспасителна 
служба“ на БЧК, поздрави новите спасители за 
постиженията и за ентусиазма им. 

 

Смолян
18 юли 2014 г.

 

 
 

Успешно положиха изпит 14 души за 
спасители на плувни басейни и водни паркове и 
9 - за спасители на открити водни площи и море. 
В комисията за оценка участваха обучителите от 
Смолян д-р Бойка Янева, Огнян Данчев и Стоян 
Лазаров, а изпитът бе ръководен от водещия 
експерт по водно спасяване Антон Георгиев от 
София. 
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Спасиха двама изгубени в Рила 
 
20 юли 2014 г. 

 
Около 1.30 часа през нощта планински спасители успяха да открият момче и момиче, изгубени в 

планината. 
Без да познават района, младежите тръгнали от връх Ястребец към връх Мусала. Не били 

подготвени и за падналата гъста мъгла и се озовали на съвсем различно място от предначертаното. 
Спасили ги заредените телефони, от които успели да подадат сигнал за помощ към дежурните в 
Планинската спасителна служба на БЧК. Те ги посъветвали какво да правят и как да се държат, за да не 
пострадат, докато пристигнат спасителите. Съществувала е опасност това да се случи, тъй като са се 
намирали в стръмен горист район, където има скални прагове. 

 

 
 
 
 

 

В знак на почит 
 

 

Русе 
16 юли 2014 г. 

 
 

 
 
 
 

Официално бе открита мемориална плоча, в памет на д-р 
Димитър Граматиков, дългогодишен деятел и зам.-председател 
на областната организация на БЧК. Служители и доброволци с 
признателност почетоха личността му и поднесоха венец на 
мемориала. 
 
 
 
 

 

ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 
Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност” 

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова,  
тел: 81 64 727, 81 64 866;  

e-mail: pressoffice@redcross.bg 
www.redcross.bg

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ


